
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от \Qs.OQa APIS №

г. Ейск

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Ейский 

район от 25 мая 2016 г. № 232 «Об утвериедении 
Положения о составе, порядке подготовки, утверждения 

и внесения изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования муниципального 

образования Ейский район»

В соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 67,70 Устава 
муниципального образования Ейский район, принимая во внимание протест 
Ейского межрайонного прокурора от 5 февраля 2025 г. 07-02-2025/382-25- 
20030025, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муници­
пального образования Ейский район от 25 мая 2016 г. № 232 «Об утверждении 
Положения о составе, порядке подготовки, утверждения и внесения изменений 
в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального 
образования Ейский район» изменение, дополнив пункт 4.2 раздела 4 
«Порядок подготовки проекта нормативов» подпунктом 4.2.1 следующего 
содержания:

«4.2.1. Подготовка местных нормативов градостроительного проектиро­
вания осуществляется с учётом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на 
территории муниципального образования;

2) стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования и плана мероприятий по её реализации (при наличии);

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных 
лиц.».

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в 
библиотеки муниципального образования Ейский район.



2

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .http://yeiskraion.ru

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Ейский район (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее 
постановление в официальном печатном (или сетевом) издании «Приазовские 
степи».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли­
кования.

.ьяченко

Исполняющий обязанности 
главы муниципального обр< 
Ейский район

http://yeiskraion.ru

